Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do Município, resolve :

Fornecedor Item
Dotação
Total

Projeto

01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:
a) Modalidade : Pregão Presencial

b) Número : 000006 / 2017

c) Objeto : Aquisição de pneus para manutenção dos veículos das Secretarias Municipais

d) Fornecedores e Itens :

RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA 001 PNEU 185/70 14 RADIAL0000
20.519.809/0001-31 RUA CORONEL NECO JANUÁRIO, 118097900-000

5.478,00

COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIO LM LTDA 002 PNEU 185-65/15 RADIAL0000
00.572.574/0001-34 AV. SEN. ABERTO PASQUALINI 34798910-000

956,00

COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIO LM LTDA 003 PNEU 175-70/14 RADIAL0000
00.572.574/0001-34 AV. SEN. ABERTO PASQUALINI 34798910-000

2.241,00

RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA 004 PNEU 175-70/13 RADIAL0000
20.519.809/0001-31 RUA CORONEL NECO JANUÁRIO, 118097900-000

6.740,00

RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA 005 PNEU 195-65/15 RADIAL0000
20.519.809/0001-31 RUA CORONEL NECO JANUÁRIO, 118097900-000

5.244,50

RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA 006 PNEU 205-75/16 RADIAL0000
20.519.809/0001-31 RUA CORONEL NECO JANUÁRIO, 118097900-000

2.242,50

GABRIEL ANDRES FLACH - ME 007 PNEU 90/90X19
PARA MOTO BROS 150

0000
24.693.328/0001-07 RUA DUQUE DE CAXIAS 51598918-000

159,00

RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA 008 PNEU 12  X  16,5 10 LONAS0000
20.519.809/0001-31 RUA CORONEL NECO JANUÁRIO, 118097900-000

1.757,00

RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA 009 PNEU 460X17X60
PARA MOTO BROS 150

0000
20.519.809/0001-31 RUA CORONEL NECO JANUÁRIO, 118097900-000

190,00

GABRIEL ANDRES FLACH - ME 010 CÂMARA DE AR 735/140000
24.693.328/0001-07 RUA DUQUE DE CAXIAS 51598918-000

167,50

RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA 011 PNEU 735-14 06 LONAS
CAMPO E LAVOURA

0000
20.519.809/0001-31 RUA CORONEL NECO JANUÁRIO, 118097900-000

1.635,00

RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA 012 PNEU 275/80 R 22,50 LISO
PARA ÔNIBUS

0000
20.519.809/0001-31 RUA CORONEL NECO JANUÁRIO, 118097900-000

12.195,00

RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA 013 PNEU 275/80 R 22,50 BORRACHUDO
PARA ÔNIBUS

0000
20.519.809/0001-31 RUA CORONEL NECO JANUÁRIO, 118097900-000

17.130,00

RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA 014 PNEU 215/75 R17,5 LISO
PARA MICRO ÔNIBUS

0000
20.519.809/0001-31 RUA CORONEL NECO JANUÁRIO, 118097900-000

6.264,00

GABRIEL ANDRES FLACH - ME 015 PNEU 215/75 R17,5 BORRACHUDO
PARA MICRO ÔNIBUS

0000
24.693.328/0001-07 RUA DUQUE DE CAXIAS 51598918-000

10.380,00

RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA 016 PNEU 735X14 CONVENCIONAL0000
20.519.809/0001-31 RUA CORONEL NECO JANUÁRIO, 118097900-000

1.372,00

GABRIEL ANDRES FLACH - ME 017 PNEU 1400/24 16 LONAS0000
24.693.328/0001-07 RUA DUQUE DE CAXIAS 51598918-000

21.900,00

RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA 018 PNEU 17.5-25 16 LONAS0000
20.519.809/0001-31 RUA CORONEL NECO JANUÁRIO, 118097900-000

6.200,00

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIO LM LTDA 019 PNEU 2.95/80 R 22,5 LISO 16 LONAS RADIAL0000
00.572.574/0001-34 AV. SEN. ABERTO PASQUALINI 34798910-000

2.858,00

COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIO LM LTDA 020 PNEU 2.95/80 R 22,5 BORRACHUDO 16 LONAS RADIAL0000
00.572.574/0001-34 AV. SEN. ABERTO PASQUALINI 34798910-000

6.140,00

COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIO LM LTDA 021 PNEU 1000X20 LISO 16 LONAS0000
00.572.574/0001-34 AV. SEN. ABERTO PASQUALINI 34798910-000

7.712,00

COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIO LM LTDA 022 PNEU 1000X20 16 LONAS BORR.0000
00.572.574/0001-34 AV. SEN. ABERTO PASQUALINI 34798910-000

13.164,00

GABRIEL ANDRES FLACH - ME 023 CÂMARAS DE AR 1400X240000
24.693.328/0001-07 RUA DUQUE DE CAXIAS 51598918-000

3.475,00

GABRIEL ANDRES FLACH - ME 024 PROTETOR 1400X240000
24.693.328/0001-07 RUA DUQUE DE CAXIAS 51598918-000

460,00

RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA 025 CÂMARAS 19.5L-240000
20.519.809/0001-31 RUA CORONEL NECO JANUÁRIO, 118097900-000

440,00

GABRIEL ANDRES FLACH - ME 026 CÂMARA DE AR 10.5 65-160000
24.693.328/0001-07 RUA DUQUE DE CAXIAS 51598918-000

100,00

GABRIEL ANDRES FLACH - ME 027 CÂMARA 17.5X25 COM VENTIL RETO0000
24.693.328/0001-07 RUA DUQUE DE CAXIAS 51598918-000

740,00

GABRIEL ANDRES FLACH - ME 028 CÂMARA 1000X240000
24.693.328/0001-07 RUA DUQUE DE CAXIAS 51598918-000

3.150,00

GABRIEL ANDRES FLACH - ME 029 CÂMARA 1000X200000
24.693.328/0001-07 RUA DUQUE DE CAXIAS 51598918-000

450,00

Resumo das Dotações
2,002 LIVRE7 3390 30 00 00 000 0.00
2,008 LIVRE60 3390 30 00 00 000 0.00
2,029 LIVRE196 3390 30 00 00 000 0.00
2,032 MDE1525 3390 30 00 00 000 0.00
2,042 MDE1390 3390 30 00 00 000 0.00
2,051 ASPS363 3390 30 00 00 000 0.00
2,071 LIVRE478 3390 30 00 00 000 0.00
2,072 FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA490 3390 30 00 00 000 0.00
2,074 COTA CIDE1033 3390 30 00 00 000 0.00
2,077 LIVRE539 3390 30 00 00 000 0.00
2,090 IGD PROGRAMA BOLSA FAMILIA (IGD PBF)641 3390 30 00 00 000 0.00
2,102 SALARIO EDUCAÇAO (FNDE)1326 3390 30 00 00 000 0.00

Total Geral 140.940,50

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

13/03/2017

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudi-
cação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

PORTO XAVIER

VILMAR KAISER
PREFEITO